
گروه اقتصادی -سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: در راستای ارائه خدمات بهتر به مسافران، سامانه اعتبارسنجی 
که شرایط استاندارد صدور بلیت هواپیما را در نظر می گیرد به زودی راه اندازی می شود.

جعفر یارزلو گفت:  مجوز بســیاری از شــرکت های خدمات مسافرتی به دلیل عدم فعالیت مناسب و ارائه خدمت 
مطلوب به مسافران تعلیق می شود و در این شرایط به هیچ عنوان سازمان هواپیمایی کشور کوتاهی نمی کند و اگر تخلفی 

انجام شود به سرعت رسانه ای می کنیم.
به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور، هر روز کارشناسان در سازمان هواپیمایی با رصد سیستم های اینترنتی و 

سامانه های برخط اقدام به بررسی وضعیت و نحوه خدمات رسانی در شرکت های خدمات مسافرتی می کنند.
او می گوید: لیست سایت های فروش بلیت در سایت سازمان هواپیمایی کشور قرار دارد و مسافران برای خرید بلیت 

از سایت های معتبر می توانند به این لیست ها مراجعه کنند.
یازرلو گفت: سازمان هواپیمایی کشور در حال تهیه یک سامانه اعتبار سنجی بلیت است که از طریق آن تمامی شرایط 
دارای استاندارد صدور بلیت لحاظ می شود و بلیت های دارای اصالت از لحاظ قیمت و فروش در اختیار مسافران قرار می 
گیرد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: سایت های دارای مجوز به لحاظ دسترسی کاملا مطمئن هستند. مسافران 

می توانند لیست شرکت های خدمات مسافرتی دارای اعتبار را از سایت انجمن شرکت های هواپیمایی دریافت کنند.

گروه اقتصادی -سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که از همه ابزارهای قانونی در حوزه اختیارات خود برای خروج 
مدیران دولتی از خودروسازی و واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی، استفاده خواهد کرد.

ســازمان خصوصی ســازی پیرامون واگذاری سهام الباقی دولت در دو شــرکت خودروسازی اعلام کرد: سازمان 
خصوصی ســازی خود را موظف به پیگیری اوامر مقام معظم رهبری مبنی بر خروج دولت از مدیریت شــرکت فهرست 
واگذاری و دستور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا می داند 
و برای تحقق این دستور جلسات متعدد هماهنگی بین وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برگزار و تاکنون سه جلسه هم اندیشی با فعالان صنعت خودرو و صاحب نظران دانشگاهی در دانشگاه های علامه طباطبایی، 
صنعتی شریف و صنعتی امیرکبیر برگزار شده است. محصول این جلسات صورتجلسه ای بین وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی و صمت برای تحقق الزامات واگذاری خودروسازها بود که لازم است با همکاری همه متولیان و فعالان مؤثر بر 
صنعت خودرو هر چه سریع تر به طور کامل اجرایی شود. از جمله مقرر شد سهام تودلی و چرخه ای ایران خودرو و سایپا 
واگذار شود. لازم به ذکر است سازمان خصوصی سازی از همه ابزارهای قانونی در حوزه اختیارات خود )که بخشی از آن 
در همان صورتجلسه درج شده است( برای خروج مدیران دولتی از خودروسازی و واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی 

که مسیر توسعه پایدار صنعت بومی خودروسازی را فراهم کند، استفاده خواهد کرد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی:

سامانه اعتبارسنجی بلیت هواپیما به زودی راه اندازی می شود

سازمان خصوصی سازی:

مدیران دولتی باید از خودروسازی ها خارج شوند
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گروه اقتصــادی - تا کنون با 
افزوده شــدن دهک های ششــم و 
هفتم به طــرح کالابرگ الکترونیک 
۶۱ میلیــون نفر مشــمول دریافت 
کالابــرگ الکترونیک شــدند که از 
ایــن جمعیــت حــدود ۱۵ میلیون 
 نفــر کالابــرگ الکترونیک دریافت 

کردند.
دولت ســعی دارد تــا از طریق 
یارانه ها سبد غذایی مورد نیاز مردم را 
در حد قابل قبولی تأمین کند. بر این 
اساس طرح کالابرگ الکترونیکی را 

اجرا کرد. 
این طرح برای همه یارانه بگیران 
اعتبــار کالابرگ الکترونیکی یک ماه 
زودتر از یارانه نقدی شــارژ می شود 
بــه این معنا افرادی کــه هنوز یارانه 
نقدی آبــان مــاه را دریافت نکرده 
اند اما اســتفاده کنندگان از کالابرگ 
 یارانــه آذرمــاه را هــم دریافــت 

کرده اند. 
اســتفاده کنندگان از کالابرگ 
الکترونیکی می توانند با کارت بانکی 
سرپرســت خانــوار ۱۱ قلم کالای 
مورد نظر شــامل مــرغ، تخم مرغ، 
گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، 
ماســت، شــیر، پنیــر، ماکارونی و 
حبوبــات را خریــداری کنند. این 
اقدام دولت به منظور افزایش کمک 
 به دهک های پایین جامعه انجام شده 

است.
هدف دولت از اجرای طرح کالا 

برگ الکترونیکی این اســت که مواد 
مغذی موردنیاز در ۱۱ قلم کالای سبد 
مدنظر کالابرگ الکترونیکی به جامعه 
هدف برســد و دهک های کم درآمد 
از نظــر تغذیــه شــامل پروتئیــن، 
 ویتامین و ریزمغذی ها مشکلی پیدا 

نکند.
گفتنی اســت اگر افراد حداقل 
به میزان ۲۰۰ هــزار تومان در قالب 
کالابــرگ الکترونیکــی از ۱۱ قلم 
کالای موردنظــر خریــداری کنند، 
آنگاه ۱۲۰ هزار تومان شــارژ اضافه 
برای آنها واریز می شود و درواقع کل 
یارانه آنها که صرف کالاهای مدنظر 
می شــود به ۵۲۰ هزار تومان در ماه 

افزایش می یابد.
کالابــرگ  از  اســتقبال 

الکترونیک
علیرضا عسگریان، معاون رفاه 
و امــور اقتصــادی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی درباره تعداد 
افرادی که مشمول دریافت کالابرگ 
الکترونیک شــدند گفت: تا کنون با 
افزوده شــدن دهک های ششــم و 
هفتم به طــرح کالابرگ الکترونیک 
۶۱ میلیــون نفر مشــمول دریافت 
کالابرگ الکترونیک شدند که از این 
جمعیت حدود ۱۵ میلیون نفر یارانه 
خود را به وسیله کالابرگ الکترونیک 

دریافت می کنند.
فروشــگاه های  استقبال 

زنجیره ای

عموماً مقامــات دولتی علاقه 
بیشــتری به گفت وگو با رسانه های 
تصویری دارند و کمتر با رسانه های 
بر خــط و چاپی گفت وگو می کنند. 
تعــاون،  وزارت  معاونت هــای 
 کار و رفــاه اجتماعــی از آن جمله 

هستند. 
عســگریان دربــاره جزئیات 
کالابــرگ الکترونیــک در برنامه ای 
هــزار   ۱۴۵ گفــت:  تلویزیونــی 
فروشــگاه در طرح کالابرگ تجهیز 
شــدند و حدود ۲۰ هزار فروشگاه 
در نوبت هســتند. تعداد فروشگاه ها 
زمانی بیشتر می شود که کار خرید با 

دشواری همراه شود.
وی افــزود: ابتدا کار با ۳۴ یا ۳۵ 
هزار فروشــگاه آغاز شــد که میزان 
دسترســی هر نفر به این فروشگاه ها 
چیزی حدود ۹۰۰ متر تا یک کیلومتر 
بود. هــم اکنون این عدد کاهش پیدا 
 کــرده و به زیــر ۲۵۰ متر رســیده 

است.
وی ادامــه داد: اگــر برنامــه 
کاربردی این طــرح در تلفن همراه 
نصب شود افراد می توانند با مشخص 
کردن موقعیت خــود، نزدیک ترین 

فروشگاه ها را مشاهده کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر 
با افزوده شــدن دهک ششم و هفتم 
جمعیت آماری کالابرگ الکترونیک 
از ۴۱ میلیون نفــر به ۶۱ میلیون نفر 
رســید که بیــش از ۷۵ درصد از کل 

جمعیت کشــور را شــامل می شود. 
از ۲۰ آبان مــاه هم اعتبار ۱۲۰ هزار 
تومانــی کالابرگ ایــن افراد )دهک 

ششم و هفتم( شارژ می شود.
الکترونیــک و  کالابــرگ 

یارانه
معــاون رفاه و امــور اقتصادی 
وزارت تعــاون خاطرنشــان کرد: 
طرح کالابرگ برشــی از شبکه ملی 
اعتبار اســت. ما از اینکه برنامه جامع 
و شــبکه کاملــی در این خصوص 
در کشــور داشــته باشــیم، غافــل 
شــده بودیم. کارکردهــای مختلفی 
روی همین شــبکه موجود اســت 
 که یکی از بخش هــای آن کالابرگ 

است.
عسگریان با بیان اینکه تا زمانی 
که کالابرگ وجــود دارد، یارانه هم 
واریز می شــود، اظهــار کرد: هدف 
تقویت و توجه ویژه بر ســبد غذایی 
مردم اســت. به همین جهت ۱۱ قلم 
تصویــب و این موضــوع در لایحه 

وجود دارد.
فروشــگاه های  افزایــش 

ارائه دهنده خدمات
معــاون رفاه و امــور اقتصادی 
وزارت تعاون درباره فروشگاه های 
متصل به کالابرگ الکترونیک عنوان 
کرد: بــه تازگی با تعاونی توســعه 
روستای شهری مذاکره شده است. 

تــا کنون ۴۰۰ تعاونی شــهر و 
روســتا به این طرح متصل شدند. در 

این برنامه کاربــردی هم می توان به 
صورت فردی و هم یک فروشــگاه 
ثبت نــام کرد. در حــال حاضر ۲۰ 
هزار فروشگاه اعلام آمادگی کردند 
که فروشــگاه هایی که دارای ۱۵۰۰ 
 شــعبه هســتند به این طرح متصل 

شدند.
به گفته این مقام دولتی وضعیت 
موجود فروشــگاه ها مطلوب است 
چرا که ۱۴۵ هزار فروشــگاه با تمام 
ظرفیت فروشــندگی موجود به این 
طرح وصل شــدند. از ایــن تعداد 
نزدیک به ۶۰ درصد از آنها در مناطق 

محروم روستایی هستند.
اما و اگرهای ورود نان به 

این طرح
عســگریان درباره اضافه شدن 
نان به ســبد کالابــرگ الکترونیک 
عنوان کرد: اگر زمانی بخواهیم خط 
فقر شدید تغذیه را مشخص کنیم نان 
را به این اقــلام اضافه خواهیم کرد. 
اما با توجه به ســاز و کار طولانی که 
دارد از جملــه شــورای آرد و نان و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت که 
متولــی این امر بوده و آن را مدیریت 
 می کننــد، یارانه آن کامــلًا متفاوت 

است.
وی ادامــه داد: در واقع قیمت 
خریدار با کف بازار ۱۶ برابر تفاوت 
دارد؛ از این رو ســاز و کار مدیریتی 
و نیــز نوع ورود نان، آن را از بین این 

اقلام جدا کرد.

 

اقتصادی

گروه اقتصــادی -  مرکز آمار 
اعلام کرده است در پایان هفتمین ماه 
سال، نرخ تورم سالانه برای خانوار های 
کشور به ۴۵،۵ درصد رسیده که نسبت 
بــه همین اطلاع در ماه قبل، ۰،۶ واحد 
درصد کاهش یافته اســت. منظور از 
نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شــاخص قیمت در یک ســال 
منتهــی به ماه جاری، نســبت به دوره 

مشابه قبل از آن می باشد. 
ایــن در حالی اســت کــه این 
شــاخص برای خانوار های شــهری 
و روســتایی به ترتیــب ۴۵.۱ و ۴۷.۸ 
درصد به ثبت رســیده اســت که هر 
دو نســبت به ماه قبل، افت داشته اند.
در ایــن میان، تورم ســالانه به دو زیر 
مجموعه شــامل تــورم خوراکی ها و 
غیرخوراکی ها تقســیم می شــود. به 
گونه ای که نرخ تورم سالانه برای کل 
کشــور و در بخش خوراکی ها به رقم 
۵۵ درصد رســیده است که نسبت به 
ماه قبل )۵۸.۲ درصــد( کاهش دارد. 
همچنین برای گــروه غیرخوراکی ها 
نیز نرخ تورم ســالانه با رشد نسبت به 
ماه قبل، ۴۰.۹ درصد رســیده است. به 
بیان دیگر، تورم سالانه برای خوراکی 
ها، کاهشــی و برای غیرخوراکی ها و 

خدمات، افزایش نسبی داشته است.
این در شــرایطی اســت که نرخ 

تورم سالانه برای استان تهران با کاهش 
نســبت به ماه قبل به رقم ۴۰.۷ درصد 
رسیده است و نسبت به سایر استان ها 
کمترین است. از سوی دیگر، منظور از 
تــورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل می باشــد. در مهر ماه امسال تورم 
نقطه به نقطه خانوار های کشور، ۳۹،۲ 
درصد بوده اســت؛ یعنی خانوار های 
کشــور به طور میانگین، ۳۹.۲ درصد 
بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۱ برای خرید یک 
»مجموعه کالا ها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه مهر 
ماه ۱۴۰۲ در مقایســه با ماه قبل، ۰،۳ 

واحد درصد کاهش یافته است. این در 
حالی اســت که برای خانوار شهری و 
روستایی، نرخ تورم نقطه ای به ترتیب 

۳۹.۳ و ۳۸.۸ درصد است.
رشد تورم ماهانه

در مهرمــاه ۱۴۰۲ تــورم ماهانه 
خانوار های کشــور برابر ۲.۳ درصد 
بوده است که نسبت به ماه قبل، افزایش 
دارد. )منظور از تــورم ماهانه، درصد 
تغییر عدد شــاخص قیمت، نســبت 

به ماه قبل می باشــد(. همچنین تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی 
هــا، آشــامیدنی ها و دخانیات«، ۰.۵ 
درصــد و برای گروه عمده« کالا های 
غیرخوراکی و خدمــات ۳.۳ درصد 
بــوده اســت. تورم ماهانــه بخش ها 
و گروه هــای مختلــف در ماه جاری 

بصورت زیر است.
تورم برای این سه خوراکی 

منفی شد
بررسی شــاخص قیمت کالا ها 
برای مصرف کننده در مهرماه نشــان 
می دهــد نرخ تورم ماهانه ســه گروه 
منفی بوده اســت. به گونه ای که نرخ 

تــورم ماهانه برای »روغن ها و چربی 
ها« منفی یــک درصد، برای »میوه و 
خشــکبار« منفی ۴.۳ درصد و برای 
»سبزیجات« منفی ۰.۶ درصد به ثبت 

رسیده است.
تب انتظارات تورمی ســرد 

شده یا بازار ها رکودی؟
برخی تحلیل ها، کاهش تورم در 
یکــی دو ماه گذشــته را به دلیل رکود 
ایجــاد شــده در بازار ها و سیاســت 

انقباضی بانک مرکزی عنوان می کنند. 
موضوعی کــه بانک مرکــزی آن را 
تکذیب کرده و تاکید دارد: اشــاره به 
وضعیت رکود اقتصــادی بدون ذکر 
آمار و ارقام، اشــاره صحیحی نبوده و 
انتظار این است که تحلیل مبتنی بر ارائه 

آمار و شواهد صحیح ارائه گردد.
سیاست گذار پولی کشور معتقد 
است: "بانک مرکزی بر اساس رسالت 
اصلــی خود در زمینــه کنترل تورم و 
ثبات قیمت هــا )که منافع آن به عموم 
مــردم و تمام فعالان اقتصادی خواهد 
رســید( اقدام به تنظیم سیاست های 
پولی، کنترل رشــد ترازنامه بانک ها و 

اعمال سیاســت های تثبیت اقتصادی 
بــه منظور کنترل انتظــارات تورمی و 
تورم نموده اســت. چرا که تورم های 
بالا و مزمن، اثرات مخرب بســیاری 
در اقتصــاد دارد؛ کاهش قدرت خرید 
مردم، کاهش رفاه اجتماعی، عدم پیش 
بینی پذیری اقتصاد، خروج سرمایه و 
افزایش شکاف درآمدی را می توان از 
پیامد های آن برشــمرد. از این رو مهار 
تورم و ثبات اقتصــاد کلان از عوامل 

اصلــی موثر بر افزایش رفاه و رشــد 
اقتصادی به شــمار می رود؛ لذا عمده 
بانک های مرکزی دنیا موضوع کنترل 
تورم را به عنوان هدف اصلی سیاست 
پولی خــود دنبال می کننــد. پیگیری 
همزمان این سیاســت ها ضمن ایجاد 
آرامــش و ثبــات در بازار های دارایی 
)مســکن، ارز، طــلا و خودرو( منجر 
به کاهش رشــد نقدینگی شده است؛ 
به نحوی که رشــد متغیر مذکور طی 
مســیر کاهشــی از ۳۹ درصد در سال 
۱۴۰۰ به ۳۱.۱ درصد در ســال ۱۴۰۱ 
و به ۲۶.۹ درصد در شــهریور ۱۴۰۲ 
رسیده اســت. همچنین به تبع اتخاذ 
سیاست های مزبور، سیالیت نقدینگی 
با کاهش شــدیدی مواجه شده است؛ 
به نحوی که رشــد پول -به عنوان جز 
سیال نقدینگی - از محدوده بالای ۷۰ 
درصد در اغلب هفته های اســفندماه 
۱۴۰۱ طی روند نزولی به ســطح ۳۹ 
درصد در مهرماه ســال جاری رسیده 
است. سرعت رشد پول معیاری برای 
ســنجش وضعیت انتظارات تورمی 
اســت به طوری که افزایش آن، نشان 
دهنده نگرانی جامعه از رشد قیمت ها 
و تلاش برای تبدیل پول به دارایی های 
امن و مصون از تورم است. در مقابل، 
اما کاهش ســرعت رشــد پول، نشان 
دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی 
و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه 

نسبت به ثبات قیمت هاست."

شروع پاییز با عقب گرد نرخ تورم؛

تب انتظارات تورمی سرد شده 
یا بازار ها رکودی؟!

مرکز آمار در هفتمین روز آبان، با چند روز وقفه، سرانجام گزارش شاخص قیمت مصرف کننده را منتشر کرد.
 گزارشی که در یک کلام خبر از تداوم افت نرخ تورم در شروع پاییز دارد. اما سوال اساسی اینجاست که دلیل اصلی 

این روند چیست؟

گروه اقتصادی - در راســتای 
قانون حمایت از خانواده و جمعیت، 
ســقف تســهیلات خرید و تعمیر 
مســکن از محــل اوراق ممتاز برای 
خانواده هــای دارای فرزنــد زیر ۲۰ 

سال افزایش یافته است.
 ایــن روز ها خبر افزایش میزان 
تسهیلات خرید مســکن به گوش 
می رسد خبری که شاید برای بسیاری 
از خانواده های دارای فرزند زمینه ساز 
ایجاد انگیزه برای خرید مسکن باشد.

اخیرا اعلام شده که در راستای 
اجــرای قانون »حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت«، ســقف تسهیلات 
خرید و تعمیر مسکن از محل اوراق 
ممتاز به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال و 
حداکثر تا ۴ فرزند افزایش یافته است 
بــه طوری که به ازای یک فرزند زیر 

۲۰ سال سن ۲۵ درصد، دو فرزند زیر 
۲۰ سال ۵۰ درصد، سه فرزند زیر ۲۰ 
سال ۷۵ درصد و ۴ فرزند زیر ۲۰ سال 
سن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات 
خرید و تعمیر مسکن اضافه می شود.
تســهیلات  بازپرداخت  دوره 
موضوع این دستورالعمل در تقسیط 
به روش ســاده، به ازای هر فرزند زیر 
۲۰ ســال ســن، به میزان ۲ سال )در 
مجموع بــرای ۵ فرزند و حداکثر تا 

سقف ۱۰ سال( قابل افزایش است.
بر اســاس قانــون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت، اعطای 
این تسهیلات مشروط به آن است که 
نرخ باروری شهرستان محل تولد پدر 
و فرزند بالاتر از ۲.۵ نباشــد. با توجه 
به مهلت زمان اجرای قانون، اعطای 
تسهیلات موضوع این دستورالعمل 

حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۷ امکان پذیر 
خواهد بود.

گفتنی اســت هم اکنون  سقف 
تســهیلات خرید مســکن از محل 
اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر 
تهران به صورت انفرادی ۴۰۰ میلیون 
تومان و بــرای زوجین ۸۰۰ میلیون 
تومان و ســقف تســهیلات جعاله 
)تعمیر( مســکن در تمامی شهر های 

کشور ۱۶۰ میلیون تومان است.
چنانچــه خانــواده ای دارای ۴ 
فرزند زیر ۲۰ ســال ســن باشد در 
مجموع تا سقف ۸۰۰ میلیون تومان 
برای خرید مسکن و همچنین برای 
تعمیر مســکن علاوه بر ۱۶۰ میلیون 

تومان، بــه ازای هر فرزند ۴۰ میلیون 
تومــان و به عبارتی تــا ۳۲۰ میلیون 
تومان درقالب تســهیلات جعاله از 
محل اوراق ممتاز بانک مســکن می 

تواند استفاده کند.
سقف تســهیلات قابل استفاده 
زوجین در شهر تهران از محل اوراق 
ممتاز برای خرید مسکن یک میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان و جعاله مسکن 

۳۲۰ میلیون تومان است.
طبــق گزارشــات میدانــی و 
همچنیــن پــرس و جــو از برخی 
خانواده های مشــمول طرح جوانی،  
بسیاری از افراد از تسهیلات مسکن  
رضایت چندانی نداشتند و مشکلاتی 

در خصوص خرید اوراق تسهیلات 
را مطــرح کردند.همچنیــن افراد از 
بالا بودن اقســاط این تسهیلات گله 
مند هســتند و این دلایل استقبال از 
تسهیلات خرید مســکن را کاهش 

می دهد.
حســینی یکی از  متقاضیان این 
وام که دارای ۴ فرزند است به باشگاه 
خبرنــگاران جوان گفــت: در حال 
حاضر این طرح نه تنها سودی برای 
ما ندارند بلکه میزان اقساط این وام با 
توجه به آنکه ما دارای ۴ فرزند هستیم 
بســیار زیاد است و با این هزینه های 
زندگی امکان پرداخت اقســاط این 
تسهیلات را نداریم و از سوی دیگر 

حتی امکان خرید اوراق را که هر روز 
افزایش می یابد را هم نداریم.

نحوه بازپرداخت تسهیلات 
خرید مسکن باید آسان شود

در همین رابطه اقبال شــاکری 
عضو کمیســیون عمــران مجلس 
گفــت: پرداخت این تســهیلات از 
طریق اوراق و در قالب طرح جوانی 
جمعیت نمی تواند کمک چندانی به 
بهبود وضعیت بازار مسکن جمعیت 
کند چراکه بازپرداخت اقســاط این 
وام برای افراد مشــمول طرح جوانی 

جمعیت سخت است.
او گفــت: نحــوه بازپرداخت 
تســهیلات خرید مسکن طبق قانون 

جوانی جمعیت باید آســان شود تا 
متقاضیان مشکلی در پرداخت اقساط 
این تسهیلات نداشته باشند و از سوی 
دیگر این تسهیلات باید بتواند زمینه 

ساز تسهیل در خرید مسکن باشد.
فرشید ایلاتی کارشناس مسکن 
هــم در ایــن خصوص به باشــگاه 
خبرنگاران جــوان گفت: پرداخت 
این تســهیلات در حــال حاضر می 
تواند زمینه ســاز افزایش قیمت در 
بازار مســکن شود. باید برای تسهیل 
بازپرداخــت ایــن وام تمهیداتــی 

اندیشیده شود.
وی ادامــه داد: دولت باید برای 
رونق بازار مســکن به جای افزایش 
تســهیلات خرید، زمینــه را برای 
پرداخت تســهیلات ساخت مسکن 
که قابل انتقال به ســازنده و خریدار 

باشــد را فراهم کند و از سوی دیگر 
با ایجــاد صندوق اجاره به شــرط 
 تملیک بتواند این بــازار را به رونق 

برساند.
براســاس این گزارش  یکی از 
مهمتریــن برنامه هایی که دولت باید 
دنبال کند ایجاد شرایط بهتر برای تولید 
مسکن در کشور  است که بخشی از 
این تولید از طریق پروژه های نهضت 
ملی مسکن فراهم می شود و بخشی 
دیگر هم ازطریق پرداخت تسهیلات 
ســاخت باید تامین شــود. در این 
زمینه بســیاری از سازندگان  و حتی 
خود متقاضیان مســکن هم تمایل به 
دریافت تسهیلات ســاخت با نرخ 
ســود پایین دارند چراکــه این اقدام 
زمینه را برای کاهش قیمت تمام شده 

مسکن فراهم می کند.

تاثیر افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن در بازار  

برخی تحلیل ها، کاهش تورم در یکی دو ماه گذشته را به دلیل رکود ایجاد شده در بازار ها 
و سیاست انقباضی بانک مرکزی عنوان می کنند. موضوعی که بانک مرکزی آن را تکذیب 
کرده و تاکید دارد: اشاره به وضعیت رکود اقتصادی بدون ذکر آمار و ارقام، اشاره صحیحی 
نبوده و انتظار این اســت که تحلیل مبتنی بر ارائه آمار و شــواهد صحیح ارائه گردد.

اسحـق ارزانـی

۱۵ میلیون نفر از کالابرگ الکترونیک استفاده می کنند

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش
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گــروه اقتصــادی - رئیــس 
ســرویس فدرال گمرک فدراسیون 
روسیه در دیدار با معاون امور گمرکی 
گمرک ایران، از علاقه مندی کشورش 
برای توســعه همکاری ها به ویژه در 

حوزه تجارت با ایران خبر داد.
بــه گــزارش ایرنــا از گمرک 
جمهــوری اســلامی ایــران، فرود 
عسکری معاون امور گمرکی گمرک 
ایران در نشست دو جانبه با روسلان 
داویدف رئیس کل گمرک روسیه بر 
همکاری های دوجانبه در راســتای 
تسهیل تجارت در قالب کریدور سبز 

تاکید کرد.

فرود عســکری گفت: افزایش 
ردیف تعرفــه کالایی برای مبادله در 
قالب کریدور ســبز بین دو کشــور، 
پیگیری برای تصویب نهایی موافقت 
نامه فعالان مجاز اقتصادی )AEO( و 
تبادل دانش و تجربه بین کارشناسان 
دو گمرک از جمله مواردی است که 
به تســهیل تجــارت فی مابین کمک 

می کند.
به گفته وی، تســهیل و تسریع 
تجــارت برای فعــالان اقتصادی دو 
کشــور و ایجاد تســهیلات ویژه از 
ســوی گمرکات طرفین به ذینفعان 
سبب می شــود تا مبادلات تجاری با 

سرعت و سهولت بیشتری انجام شود.
فرود عســکری معــاون امور 
گمرکی گمرک ایران در این نشست 
پیشنهاد تشــکیل کارگروه مشترک 
با حضور مســئولان گمــرک ایران و 
روســیه را ارائه داد تا در این کارگروه 
مسائل گمرکی و تجاری مورد بحث 
و بررسی قرار گیرد و تصمیمات موثر 

اتخاذ گردد.
معاون امور گمرکی گمرک ایران 
گفت: افزایش تعداد فعالان اقتصادی 
برای اســتفاده از تســهیلات در نظر 
گرفته شده در قالب طرح فعالان مجاز 
اقتصادی )AEO(، سرعت بخشیدن 

به انجام تشریفات گمرکی و تبادلات 
اطلاعــات گمرکی بین دو کشــور با 
رعایت چارچوب قانونی از مواردی 
اســت که به افزایش حجم مبادلات 
تجاری دو کشور کمک شایان توجهی 

خواهد کرد.
این گزارش می افزاید، روسلان 
داویدوف رئیس کل گمرک فدراسیون 
روسیه در این نشست ایران را شریک 
استراتژیک فدراسیون روسیه عنوان و 
خاطر نشــان کرد: کشورش علاقمند 
به توســعه همکاری بویژه در حوزه 

تجارت با ایران است.
این مقــام گمرک روســیه نیز، 

پیگیــری در خصوص فعــال کردن 
بیش از پیش کریدور ســبز گمرکی 
و فعال ســازی اپراتورهــای مجاز 
گمرکی را زمینه ســاز و تسهیل کننده 
توسعه همکاری های تجاری فیمابین 
برشمرد. بر اساس این گزارش، در این 
نشســت کاظم جلالی سفیر ایران در 

روسیه نیز حضور داشته است.
شایان ذکر است فرود عسکری 
برای شــرکت در چهارمین نشست 
ســالانه گمرک روســیه که از فردا به 
مــدت دو روز برگزار می شــود، به 
نمایندگــی از رئیس کل گمرک ایران 

به مسکو سفر کرده است.

رئیس سرویس فدرال گمرک فدراسیون روسیه اعلام کرد؛

علاقمه مندی روسیه به گسترش همکاری تجاری با ایران


